
1 
 

 LEILÃO DE VEÍCULOS 
LEILOEIRO PÚBLICO OFICIAL EDGAR DE CARVALHO JR. 

Autorizado pela Secretaria Municipal de Ordem Pública (SEOP)    
Dia 23.06.2025, a partir das 10:50hs; 

Local do leilão: https://www.edgarcarvalholeiloeiro.com.br/ 

 Local de Visitação: Rua Dos Floricultores, 21, Guaratiba, Rio de Janeiro, RJ. 

DAS CONDIÇÕES DO LEILÃO PÚBLICO DE VEÍCULOS 
 

A Secretária Municipal de Ordem Pública, autarquia municipal, com sede na Rua Afonso Cavalcanti, 455 – 7° andar – Cidade 

Nova– Rio de Janeiro, devidamente autorizado pela AUTORIDADE SUPERIOR, através do Leiloeiro Público Oficial Edgar de 

Carvalho Junior, mandatário, matrícula JUCERJA 032, leva ao conhecimento dos interessados que, na forma da Lei nº 14.133, 

de 1 de abril de 2021, da Lei Federal nº 9.503, de 23 de setembro de 1997 e suas alterações, da Resolução CONTRAN nº 623, 

de 06 de setembro de 2016, e da Lei Estadual nº 6.657, de 26 de dezembro de 2013, fará realizar licitação na modalidade 

LEILÃO, do tipo MAIOR LANCE, para a alienação de veículos automotores recuperáveis e irrecuperáveis, objeto do processo 

administrativo GM-PRO-2023/01389, em local, data e horário definidos no item (1) deste Edital, cujas condições gerais de 

participação encontram-se, a seguir, descriminadas: DATA E LOCAL  

O leilão será realizado, exclusivamente, sob a forma eletrônica, através do sítio eletrônico: www.edgarcarvalholeiloeiro.com.br;   

A sessão pública será realizada no dia 23 de junho de 2025, a partir das 10:50 horas. 

 DA PARTICIPAÇÃO NA LICITAÇÃO 

Poderão oferecer lances Pessoas Físicas, inscritas e regulares no Cadastro Nacional de Pessoas Físicas (CPF), e Pessoas Jurídicas, 

inscritas e regulares no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas (CNPJ); 

Não poderão participar, direta ou indiretamente, do leilão: Os licitantes, adjudicatórios e contratantes, penalizados com as 

sanções de suspensão temporária de participação em licitação, impedimento de contratar ou declaração de inidoneidade para 

licitar ou contratar por qualquer Ente ou Entidade da Administração Federal, Estadual, Distrital e Municipal, cujos efeitos ainda 

vigorem;  Pessoas inadimplentes, cujo cadastro esteja bloqueado no site do Leiloeiro; Servidores ou prestadores de serviços da 

SEOP e parentes até o segundo grau; Funcionários do Leiloeiro Público Oficial e seus parentes até segundo grau; Menores de 

idade. A participação no leilão implica no conhecimento e aceitação, por parte dos licitantes, das exigências e condições 

estabelecidas neste edital, sendo os casos omissos dirimidos pela Comissão de Leilão da SEOP. 

DO CREDENCIAMENTO 

O cadastro prévio do usuário é requisito fundamental para a participação na forma eletrônica: 

O cadastro eletrônico deverá ser realizado com ao menos 24 (vinte e quatro) horas de antecedência ao início do leilão, para 

análise dos dados e confirmação da participação; Os interessados em participar do leilão online deverão se cadastrar no sítio 

eletrônico do leiloeiro, observando as regras ali estabelecidas, aceitando as condições de venda previstas para o certame; 

Maiores informações acerca do cadastro no sistema constam no endereço www.edgarcarvalholeiloeiro.com.br. 

DA RETIRADA 

O veículo somente será entregue ao arrematante mediante apresentação da nota de arrematação e auto de leilão;  

A retirada dos lotes devidamente pagos ocorrerá nos dias 02 e 03/07 no mesmo horário e local da visitação. OBS: NÃO HÁ 

RETIRADAS AOS FINAIS DE SEMANA E FERIADOS!!! 

No ato da retirada dos lotes, o arrematante, pessoa física, deverá apresentar, ainda, original dos seguintes documentos:  RG; 

CPF; Comprovante de pagamento da arrematação; Caso o arrematante desejar nomear procurador para retirar o veículo deverá 

apresentar os seguintes documentos: Procuração particular com firma reconhecida devendo a mesma conter especificação de 

que o outorgado possua autônima para responder pelo veículo perante a SEOP, com informações do veículo (placa, chassi, 

RENAVAM, lote...);   Original e cópia do documento de identidade do procurador (outorgado). No caso de advogado, anexar 

cópia da identidade expedida pela Ordem dos Advogados do Brasil – OAB; Original e cópia do CPF do procurador;   Cópia do 

documento de identidade do arrematante (outorgante); Cópia do documento de CPF do arrematante (outorgante);   Para 

arrematante, pessoa jurídica deverá apresentar original os seguintes documentos:  Extrato do CNPJ;   Contrato Social ou ato 

http://www.edgarcarvalholeiloeiro.com.br/


2 
 
constitutivo equivalente; Comprovante de pagamento da arrematação;   Procuração com poderes específicos na qual conste a 

firma do representante legal da pessoa jurídica reconhecida em cartório;  Ultrapassado o prazo de retirada sem que o veículo 

seja efetivamente retirado do depósito pelo arrematante, o mesmo será considerado abandonado, restando no perdimento, 

do bem, podendo ser objeto de outro leilão e o arrematante não fará jus ao recebimento do valor de arrematação; Os lotes 

arrematados deverão ser retirados na sua totalidade, não sendo reservado ao arrematante o direito à retirada parcial dos 

mesmos e abandono do restante; Todos os lotes deverão ser retirados do pátio transportados, ou seja, embarcados como 

carga, cujas despesas são de responsabilidade do arrematante;  Em caso de restrição judicial posterior a entrega do veículo, a 

SEOP e o Leiloeiro mandatário eximem-se de qualquer responsabilidade ou devolução de valor de arrematação;  O leiloeiro, 

mandatário, é exclusivamente contratada pela SEOP para a preparação, organização e realização da hasta pública, não sendo 

responsável pelos materiais localizados nos depósitos.  

 

ESTE CATÁLOGO NÃO SUSTITUÍ O EDITAL DE LEILÃO 

 

Lote Placa/UF Chassi Cor Marca/Modelo Ano Status OBS 

10 LNB8962/RJ VF32ANFZ9YW009539 
Cinza I/Peugeot 206 Soleil 2000/2000 Veículo 

Conservado 
   

16 KWA3872/RJ 9362PKFWXBB014277 
Cinza Peugeot/207Sw Xr 2010/2011 Veículo 

Conservado 
   

24 LMD8I17/RJ 9BHBG51CAFP322110 
Prata 

Hyundai/Hb20 1.0M 

Comfor 
2014/2015 Veículo 

Conservado 
   

25 LCF3735/RJ 9BWKA05Z554088997 
Preta Vw/Fox 1.0 2005/2005 Veículo 

Conservado 
   

28 HBJ0806/MG 9BFZF55P6A8498870 
Prata Ford/Fiesta 1.6 Flex 2009/2010 Veículo 

Conservado 

  Veículo de outro 

estado 

29 DOM0922/RJ 9BWCB45X15P150725 
Preta Vw/Gol 1.6 Power 2005/2005 Veículo 

Conservado 
   

30 LMT0238/RJ 9BWCA05Y61T079544 
Cinza Vw/Gol Special 2000/2001 Veículo 

Conservado 
   

73 LKT9G13/RJ 9BD11812191063778 
Preta Fiat/Punto Elx 1.4 2008/2009 Veículo 

Conservado 
   

118 KWY5825/RJ 9BD19716TF3255182 
Amarela Fiat/Siena Essence 1.6 2015/2015 Veículo 

Conservado 

  Veículo sem placa 
no físico 

119 KZU4246/RJ 8AD2AKFW96G039165 
Prata 

I/Peugeot 206 

14Presenfx 
2006/2006 Veículo 

Conservado 
   

121 LKX8452/RJ 9BWKB05WXAP016138 
Branca Vw/Saveiro 1.6 2009/2010 Veículo 

Conservado 

  Motor com inicio 

de oxidação 

124 LCE1012/RJ 8AP178534V4031632 
Cinza Imp/Fiat Siena El 1997/1998 Veículo 

Conservado 

  Chassi com inicio 

de oxidação 

125 KUP9503/RJ 9BD17206G73272126 
Prata Fiat/Siena Fire Flex 2006/2007 Veículo 

Conservado 

  Para-brisa 

Trincado 

130 LAP2F28/RJ W0L000058S5157754 
Preta Imp/Gm Astra Gls 1995/1995 Veículo 

Conservado 
   

132 LCQ9734/RJ 9BD178858X0806703 
Cinza Fiat/Palio Weekend Stile 1999/1999 Veículo 

Conservado 
   

134 LKU5467/RJ 935FCKFV89B518206 
Prata Citroen/C3 Glx 14 Flex 2008/2009 Veículo 

Conservado 
   

135 PXR3121/MG 93Y5SRD04GJ318433 
Prata Renault/Sandero Expr 10 2016/2016 Veículo 

Conservado 

  Veículo de outro 

estado 

136 LNU4563/RJ 9BWCA05X92P051318 
Cinza Vw/Gol Highway 2002/2002 Veículo 

Conservado 
   

142 KIU4644/RJ 9BD178858X0823323 
Vermelha Fiat/Palio Weekend Stile 1999/1999 Veículo 

Conservado 
   

143 MQV7594/ES 9BGXL19607C115477 
Preta Gm/Corsa Sedan Joy 2006/2007 Veículo 

Conservado 

  Veículo de outro 
estado 



3 
 

146 KNE2827/RJ 9BWCA45X31P080030 
Preta Vw/Gol 16V Plus 2001/2001 Veículo 

Conservado 
   

147 KPE5050/RJ 9BD160000T3003445 
Branca Fiat/Tipo 1.6 Mpi 1996/1996 Veículo 

Conservado 
   

150 KXR8D74/RJ 8AP372171F6104294 
Branca I/Fiat Siena El 1.4 Flex 2014/2015 Veículo 

Conservado 
   

151 NOW5I86/RJ 9BD17106LB5689408 
Prata Fiat/Palio Fire Economy 2010/2011 Veículo 

Conservado 
   

161 LBQ8616/RJ 9BGJK19BVVB574908 
Azul Gm/Vectra Gls 1997/1997 Veículo 

Conservado 

  Chassi com inicio 
de oxidação 

170 KYG2E84/RJ 93YLSR7GHAJ308792 
Bege 

Renault/Logan Exp 
1016V 

2009/2010 Veículo 

Conservado 
   

171 QPJ9552/MG 9BD358A4NKYJ23459 
Preta Fiat/Argo Drive 1.0 2018/2019 Veículo 

Conservado 
   

178 KYK4982/RJ 9BD17140MA5541381 
Vermelha Fiat/Palio Elx Flex 2009/2010 Veículo 

Conservado 
   

183 KZE4600/RJ 95VGF2M2ABM013664 
Vermelha 

Dafra/Tvs Apache Rtr 

150 
2010/2011 Veículo 

Conservado 
   

184 KWW9419/RJ 95VJK6A2FFM000372 
Branca Dafra/Zig 50 2015/2015 Veículo 

Conservado 
   

186 KZD2957/RJ 9C2KC16109R019809 
Cinza 

Honda/Cg150 Titan Mix 

Ks 
2009/2009 Veículo 

Conservado 
   

187 KYJ0222/RJ 9C6KE089060000986 
Preta Yamaha/Neo At115 2006/2006 Veículo 

Conservado 
   

189 LOT2472/RJ 9C2JC30203R159998 
Azul Honda/Cg 125 Titan Es 2003/2003 Veículo 

Conservado 
   

190   9C2KC2200PR016109 

Prata Honda/Cg 160 Fan 2022/2023 Veículo 

Conservado 

  Veículo de 
primeiro 

emplacamento 

192 LPV5576/RJ 9C6KE1500B0014465 
Vermelha 

Yamaha/Factor Ybr125 

Ed 
2011/2011 Veículo 

Conservado 
   

193 KVM5857/RJ 9C2KC1660BR532925 
Preta Honda/Cg 150 Titan Ex 2011/2011 Veículo 

Conservado 
   

194 OYE6J74/RJ 9C2KC1660ER012253 
Branca Honda/Cg 150 Titan Ex 2014/2014 Veículo 

Conservado 
   

196 RKH7G42/RJ 9C6RG3160N0028617 
Vermelha 

Yamaha/Ybr150 Factor 

Ed 
2021/2022 Veículo 

Conservado 
   

199 LAH7488/RJ 9C2JC30707R147642 
Preta Honda/Cg 125 Fan 2007/2007 Veículo 

Conservado 
   

201 KRF2839/RJ 9C2KC1660BR524793 
Amarela Honda/Cg 150 Titan Ex 2011/2011 Veículo 

Conservado 
   

202 LPQ1726/RJ 9C6KE1220A0110018 
Preta 

Yamaha/Factor Ybr125 
K 

2009/2010 Veículo 

Conservado 

  Veículo sem placa 
no físico 

203 KZJ5240/RJ 9C2KC1670BR314648 
Preta Honda/Cg 150 Fan Esi 2010/2011 Veículo 

Conservado 
   

204 LAH8602/RJ 9CDCF47AJ7M025423 
Preta Jta/Suzuki An125 2007/2007 Veículo 

Conservado 
   

205 LMC2512/RJ 95VJK6D8EFM000692 
Preta Dafra/Zig 50 2014/2015 Veículo 

Conservado 
   

207 LUC5C32/RJ 9C2KC2500PR061891 
Preta Honda/Cg 160 Start 2023/2023 Veículo 

Conservado 
   

208 KYG7D31/RJ 9C2KC2200JR001387 
Preta Honda/Cg 160 Fan 2017/2018 Veículo 

Conservado 
   

209 LLX6790/RJ 95VJK4F8DEM002602 
Vermelha Dafra/Zig 50 2013/2014 Veículo 

Conservado 

  Veículo sem placa 

no físico 

210 KQZ9F03/RJ 9C2JC30708R078082 
Preta Honda/Cg 125 Fan 2007/2008 Veículo 

Conservado 
   

212 LLP8193/RJ 9C2KC1660CR524103 
Vermelha Honda/Cg 150 Titan Ex 2011/2012 Veículo 

Conservado 
   

213 LOU6251/RJ 9C2HA07103R042048 
Azul Honda/C100 Biz Es 2003/2003 Veículo 

Conservado 
   



4 
 

214 LOU7284/RJ 9C2JC30203R160918 
Vermelha Honda/Cg 125 Titan Es 2003/2003 Veículo 

Conservado 

  Veículo sem placa 

no físico 

216   95VJK6E8EFM001880 

Vermelha R Dafra/Zig 50 2014/2015 Veículo 

Conservado 

  Veículo de 
primeiro 

emplacamento 

218 LLQ5962/RJ 96PEXBK15BFS10593 
Preta Kawasaki/Ninja 250R 2011/20211 Veículo 

Conservado 
   

220 KRT6832/RJ 9C2KC2200HR505822 
Vermelha 

A Honda/Cg 160 Fan 

Esdi 
2016/2017 Veículo 

Conservado 
   

222 LLY7E46/RJ 95VCB4J8BCM001431 
Prata Dafra/Kansas 150 2011/2012 Veículo 

Conservado 
   

238 KOW1360/RJ VF33HRFJ28S010661 
Prata 

I/Peugeot 307Sw 20Sa 
Fel 

2008/2008 
Veículo 
Conservado 

  Veículo sem vidro 
traseirom 

265 KVC6885/RJ 9BWAA05Z3A4019165 

Preta Vw/Fox 1.0 2009/2010 
Veículo 
Conservado 

  Veículo sem vidro 

do lado do 

passageiro 

276 LNZ8743/RJ 9BWCA05Y52T167597 
Preta Vw/Gol Special 2002/2002 

Veículo 
Conservado 

  

292 LBA5378/RJ 9BGLK19BTSB305546 
Cinza Gm/Vectra Gls 1995/1996 

Veículo 

Conservado 

  Para-brisa 

Trincado 

302 QWR8E60/RJ 936CLHMZ1LB530934 
Prata Peugeot/208 Active Mt 2019/2020 

Veículo 

Conservado 
  

312 LLW6H90/RJ 9BD197134D3091115 

Vermelha Fiat/Siena Tetrafuel 1.4 2013/2013 
Veículo 
Conservado 

  Veículo com 

vidro traseiro 

quebrado  

322 LOV0034/RJ 9BD17201243069095 
Azul Fiat/Siena Fire 2003/2004 

Veículo 
Conservado 

  

346 KYO3J55/RJ 8BCLCN6BYDG500787 
Prata I/Citroen C4 16Glx5P F 2012/2013 

Veículo 

Conservado 

  Motor com inicio 

de oxidação 

377 KVY9688/RJ 3G1J86CD2DS577246 
Preta I/Chev Sonic Ltz Hb At 2013/2013 

Veículo 

Conservado 
  

391 KOW8177/RJ 9BD13531CD2217594 
Preta Fiat/Idea Adventure 1.8 2012/2013 

Veículo 
Conservado 

  Motor com inicio 
de oxidação 

435 FPX5F77/RJ 93Y4SRD6EFJ410096 

Prata 
Renault/Logan Dyna 16 

R 
2014/2015 

Veículo 

Conservado 

  Vidro Dianteiro 

Direito Ostenta 

Gravação De 
Codificação Vis 

Fj574314  

457 KXO1I68/RJ 93YLSR2VH8J076069 
Cinza 

Renault/Logan Pri 

1616V 
2008/2008 

Veículo 

Conservado 
  

466 LMY3F55/RJ 9BWDL45U1KT098216 

Amarela Vw/Voyage 1.6L Af5 2018/2019 
Veículo 
Conservado 

  Interior do veículo 

se encontra 

depenado 

469 LBW8255/RJ 9BGRZ08907G164668 
Vermelha Gm/Celta 2P Life 2006/2007 

Veículo 
Conservado 

  

499 LRF0076/RJ 93HES16603Z119409 
Prata Honda/Civic Lxl 2003/2003 

Veículo 

Conservado 
  

521 DNY1856/SP 9BGRZ08X05G165643 
Azul Gm/Celta 2P Life 2004/2005 

Veículo 

Conservado 

  Veículo de outro 

estado 

535 KWI1744/RJ 9BFZF10A688226034 
Prata Ford/Fiesta Flex 2008/2008 

Veículo 
Conservado 

  

542 LUK0790/RJ 9BWGB07X75P008094 
Branca Vw/Kombi 2005/2005 

Veículo 

Conservado 
  

554 LOD1961/RJ 9BGSC68Z02B170527 
Verde Gm/Corsa Milenium 2002/2002 

Veículo 

Conservado 
  

566 KVF9159/RJ 8AP17204LA2113800 
Cinza I/Fiat Siena Elx Flex 2010/2010 

Veículo 
Conservado 

  

568 KQW2500/RJ 8A1LBMC35DL476319 
Vermelha 

I/Renault Symbol 

Pr1616V 
2012/2013 

Veículo 

Conservado 
  

574 LBW1A44/RJ 9BD17203753145683 
Azul Fiat/Siena Fire 2004/2005 

Veículo 

Conservado 
  

575 GAA5G76/SP 9BGJC6930FB237439 
Branca Chevrolet/Cobalt 1.4 Ltz 2015/2015 

Veículo 
Conservado 

  Veículo de outro 
estado 

618 LAX4352/RJ ZFA160000S5125243 
Cinza Imp/Fiat Tipo 1.6 Ie 1995/1995 

Veículo 

Conservado 
  



5 
 

638 KNZ0825/RJ 9BWCB05X53T223625 
Cinza Vw/Gol Plus 1.6 2003/2003 

Veículo 

Conservado 
  

661 KOX2F65/RJ 9362NKFWXDB002847 

Preta Peugeot/207Passion Xr 2012/2013 
Veículo 

Conservado 

  Para-Brisa 
Ostenta Gravação 

De Codificação Vis 

E010775 

 

 


